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Webcode

Webcode
DQBQ2M

Short-URL
www.blum.com/configurator

Short-URL

Ndihma në planifikim dhe porositje

Short-URL
www.blum.com/planningtools

QR-Code

Filmi për përdorimin

Me qëllim që të mund t'i përdorni në çdo moment dhe vazhdimisht informacionet gjithëpërfshirëse të përditësuara për 
produktet, katalogun tonë po e lidhim tani me internetin.

Mësoni si t'i gjeni përmbajtjet e detajuara që ju nevojiten.

Te seksioni i përdorimeve në katalog jepet një 
kod uebi. Kur ky kod futet në konfiguruesin e 
produkteve, krahas listës së artikujve merrni 
informacione për programin e disponueshëm, 
montimin dhe marketingun.

Adresa e shkurtër e internetit ju mundëson 
qasje në informacionet e mëtejshme mbi 
produktin, si p.sh. instruksionet e montimit që 
mund të printohen, broshura dhe informacione 
teknike.

Përveç informacioneve në katalog, përmes 
QR-Code ju mund të lidheni direkt me video 
për montimin dhe përdorimin dhe të përdorni 
në çdo moment përmbajtjet e detajuara mbi 
produktet Blum – edhe në ambientet e klientit.

Shembull

Shembull

Shembull

https://e-services.blum.com/main?p=DRwUbW9tcjQzOTglczcuLWI7MjE5OC9gMDw0M3stPDo4YDItPgI8LS0uezwtLWASDR57Kjg_PjI5OGAZDB8MbxA=
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Aksesorë të rinj për më shumë komo-
ditet në lëvizje
Kemi shumë vite që vëzhgojmë nga afër kërkesat që duhet të plotësojë një mobilie në jetën 
e përditshme – duke filluar nga forma deri te funksioni. Njohuritë e nxjerra nga kërkimet 
përfshihen direkt në zhvillimin e produkteve tona. Kështu që ju përfitoni nga risitë, përmirësi-
met dhe plotësimet e shumta të programit.
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Rreth kompanisë Blum
E themeluar para më shumë se 60 vjetësh nga Julius Blum, kompania Blum është sot një 
biznes nën administrim familjar e shtrirë në mbarë botën. Në fushat strategjike të biznesit 
bëjnë pjesë sistemet e menteshave, të sirtarëve dhe të kanateve. Në qendër të zhvillimit të 
çdo produkti qëndron përpjekja për lëvizjen perfekte.

www.blum.com
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Blum në Austri dhe në mbarë botën
Blum ka shtatë uzina në Austri (Vorarl-
berg) dhe fabrika të tjera prodhimi në Po-
loni, SHBA dhe Brazil, si dhe 27 kompani 
bija ose kompani përfaqësimi. Kompania 
ofron produktet e saj në mbi 120 tregje 
në mbarë botën. Në grupin Blum punojnë 
gjithsej 6400 punonjës, nga të cilët 4800 
punojnë në Vorarlberg.

 

Rrjeti global i klientëve
"Qoftë prodhues, tregtar, montues apo 
përdorues i thjeshtë – çdokush duhet të 
përfitojë nga avantazhet e produkteve 
Blum dhe të nxjerrë prej tyre fitimin per-
sonal", kjo është ajo që nënkupton filozo-
fia e rrjetit global të klientëve të Blum.

 

Novacionet
Për t'i mbështetur klientët me zgjidhje no-
vatore për aksesorët dhe për të garantuar 
suksesin afatgjatë në biznes, nevojiten 
investime të vazhdueshme në kërkim dhe 
zhvillim, në fabrika dhe impiante, si dhe 
në formimin e bashkëpunëtorëve. Me më 
shumë se 1200 patenta të regjistruara 
në mbarë botën, kompania Blum futet 
në listën e kompanive më novatore të 
Austrisë.

 

Cilësia
Perceptimi gjithëpërfshirës i cilësisë nga 
Blum nuk shtrihet vetëm te produktet 
e saj. Edhe në shërbimet e saj dhe në 
bashkëpunimin me klientët dhe partnerët, 
kompania Blum kërkon të përmbushë të 
njëjtat kërkesa të larta për cilësinë.

Mjedisi
Te Blum janë të bindur se sjellja e 
përgjegjshme ekologjike është gjithashtu 
edhe me përfitim ekonomik në planin 
afatgjatë. Në këtë mënyrë, jetëgjatësia e 
produkteve është vetëm një aspekt nga 
shumë të tillë në këtë drejtim. Masa të 
tjera të rëndësishme janë shfrytëzimi i 
proceseve që mbrojnë mjedisin, përdo-
rimi i materialeve në mënyrë inteligjente 
dhe menaxhimi i kujdesshëm i energjisë.

DYNAMIC SPACE
Ecuritë e mira të punës (Workflow), sh-
frytëzimi i hapësirës optimale të ruajtjes 
(Space) dhe komoditeti i lartë në lëvizje 
(Motion) janë karakteristikat kryesore të 
një kuzhine praktike. Me idetë e saj për 
kuzhinat praktike, Blum dëshiron që në 
qendër të prodhimit të mobilieve të jenë 
funksioni, komoditeti dhe ergonomia.
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SPACE TOWER
Informacione të mëtejshme për përdori-
min e SPACE TOWER me LEGRABOX 
ose TANDEMBOX i gjeni në kapitullin 
Sistemet e sirtarëve.

Faqet e instruksioneve
LEGRABOX – SPACE TOWER 246
TANDEMBOX intivo – SPACE TOWER 284
TANDEMBOX antaro – 
SPACE TOWER 338

TANDEMBOX plus – SPACE TOWER 378
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SPACE TOWER
Prej shumë vitesh, dollapi i ushqimeve i plotëson kërkesat e larta të përdoruesit të kuzhi-
nave. Zgjidhja e dollapit me kaseta praktike të brendshme, bind me hapësirën e madhe të 
ruajtjes, përdorimin komod dhe përshtatjen fleksibël në lartësi, gjerësi dhe thellësi.
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AVENTOS HK-XS
Aksesori AVENTOS HK-XS kujdeset për komoditet të lartë në dollapët e vegjël të lartë dhe të 
sipërm. Falë konstruksionit të tij kompakt, mekanizmit të ngritjes i duhet vetëm një thellësi e 
brendshme minimale prej 100 mm dhe kështu ai është p.sh. një zgjidhje ideale për dollapin 
mbi aspiratorin e kuzhinës. Për hapjen e lehtë dhe komode të kanateve pa dorezë kujdeset 
mbështetja mekanike e hapjes TIP-ON.

 

 

 

Plotësimi i programit
Informacionet e detajuara për pro-
gramin AVENTOS dhe plotësimin 
AVENTOS HK-XS i gjeni në kapitullin 
Sistemet e kanateve.

Faqet e instruksioneve
Pamje e përgjithshme – AVENTOS HK-XS 87
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Faqet e instruksioneve
Pamje e përgjithshme – menteshat 108

Plotësimi i programit
CLIP top BLUMOTION 107° plotëson 
programin tonë të menteshave, një 
zgjidhje optimale për dyert e holla. 
Informacionet gjithëpërfshirëse i gjeni 
në kapitullin Sistemet e menteshave.



9Katalog 2016/2017 • KA-120

 

CLIP top BLUMOTION 107°
CLIP top BLUMOTION 107° e mban gjithçka "brenda vetes" – edhe në thellësinë minimale 
të vrimës së kokës prej vetëm 11.5 mm. Funksioni BLUMOTION për një mbyllje të lehtë dhe 
të butë, te kjo menteshë është integruar tashmë në kokën e menteshës. Për një cilësi të lartë 
lëvizjeje te dyert e vogla apo të lehta funksioni i BLUMOTION mund të çaktivizohet sipas 
nevojës.
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LEGRABOX
LEGRABOX sjell elegancë në lëvizje. Sistemi i sirtarëve me dizajnin elegant dhe linear të 
impresionon me faqet anësore të holla 12.8 mm, me konceptin e ri të ngjyrave dhe me tekno-
logjinë magjepsëse. Krahas LEGRABOX pure me sipërfaqe metalike pa shkëlqim, kasetat 
me kapak ballor projektohen edhe më të veçanta me variantin e dizajnit LEGRABOX free. 
Me këtë përshtatet sistemi i ndarjes së brendshme AMBIA-LINE.
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Faqet e instruksioneve
Pamje e përgjithshme – LEGRABOX 217

Përjetoni tani në mënyrë 
interaktive
Thjesht shkarkoni programin 
falas "Blum Magazines"për 
tabletë-PC në App-Store ose te 
Google Play!

Revistë dixhitale

Sistemi i ri i sirtarëve
Të gjitha informacionet për mundësitë e 
mobilimit me LEGRABOX dhe variantet 
e dizajnit LEGRABOX free i gjeni në 
kapitullin sistemet e sirtarëve.
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Teknologjitë e reja të lëvizjes
Si t'i pajisni tani sirtarët dhe kasetat pa 
dorezë edhe me tepër komoditet nga ana 
mekanike e mësoni në kapitullin tekno-
logjitë e lëvizjes ose sistemet e shinave 
rrëshqitëse.

Faqet e instruksioneve
TIP-ON BLUMOTION për LEGRABOX 670
Pamje e përgjithshme – MOVENTO 427

Përjetoni tani në mënyrë 
interaktive
Thjesht shkarkoni programin 
falas "Blum Magazines"për 
tabletë-PC në App-Store ose te 
Google Play!

Revistë dixhitale
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TIP-ON BLUMOTION
Me TIP-ON BLUMOTION kombinohen me elegancë dy funksione: hapja e thjeshtë me prekje 
dhe mbyllja e butë dhe e lehtë. Këtu procesi i lëvizjes mbështetet tërësisht në mënyrë meka-
nike. Teknologjia novatore e lëvizjes ofrohet si version për LEGRABOX dhe për MOVENTO.
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SERVO-DRIVE flex
Zgjidhja e veçantë SERVO-DRIVE flex tani mundëson hapjen elektrike të frigoriferëve të 
integruar pa dorezë. E pajisur me funksione inteligjente, SERVO-DRIVE flex mbështet më 
së miri në punët e përditshme, p.sh. me anë të mbrojtjes ndaj ngjeshjes. Ajo pengon që 
mbështetja e hapjes të aktivizohet pa dashje. Montimi dhe instalimi bëhen duke ndjekur pak 
hapa – thjesht dhe në mënyrë komode.

 

Plotësimi i programit
SERVO-DRIVE flex dhe mundësi të 
tjera, pajisja e mobilieve të veçanta me 
komoditetin e përdorimit elektrik i gjeni në 
kapitullin Teknologjitë e lëvizjes.

Faqet e instruksioneve
Pamje e përgjithshme – aplikimet e 
veçanta SERVO-DRIVE 631
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TIP-ON për dyert
Versionet e reja TIP-ON ofrojnë komoditet me hapjen mekanike me rregullimin e integruar të 
hapësirës së derës. E gjithë gama e rishikuar e ngjyrave dhe pllakave përshtatëse e ka gjith-
monë gati njësinë e përshtatshme TIP-ON për dyert dhe kanatet me hapje lart AVENTOS. 
Në këtë mënyrë realizoni dëshirat tuaja të shumta për mobilim të veçantë në çdo ambient të 
shtëpisë.
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Përpunimi i programit
Informacione të mëtejshme për progra-
min e përpunuar plotësisht të TIP-ON për 
dyert e gjeni në kapitullin Teknologjitë e 
lëvizjes.

Faqet e instruksioneve
Pamje e përgjithshme – TIP-ON për dyert 653
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AMBIA-LINE
Sistemi i ri i ndarjes së brendshme për LEGRABOX sjell rregull perfekt në të gjitha ambientet 
e shtëpisë. Kornizat e holla me dizajn elegant në çelik ose dru përdoren me lehtësi dhe për 
shumë gjëra. Të përshtatshme me to janë edhe ndihmësit praktikë të ndihmës së kuzhinës, 
si mbajtësja e thikave ose prerësja e fletëve mbështjellëse. AMBIA-LINE – është rregulli në 
formën e tij më të bukur.

 

 

 

Sistemi i ri i ndarjes së brendshme
Informacione të detajuara për mundë-
sitë e ndryshme të dizajnit dhe gamat e 
përdorimit i gjeni në kapitullin sistemi i 
ndarjes së brendshme.

Faqet e instruksioneve
Pamje e përgjithshme – AMBIA-LINE 
për LEGRABOX 491
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Mjetet e reja ndihmëse të punës 
Ndihmësin e përshtatshëm të montimit 
për çdo produkt Blum e gjeni në kapitullin 
Mjetet ndihmëse të punës.

Faqet e instruksioneve
Pamje e përgjithshme – mjetet ndihmëse të punës 683
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Mjetet ndihmëse të punës
Për të punuar sa më lehtë dhe sa më shpejt të jetë e mundur me të gjitha produktet Blum, 
për secilin produkt ekzistojnë mjetet e duhura ndihmëse. Krahas gamës së produkteve, ne e 
zgjerojmë vazhdimisht edhe spektrin e mjeteve ndihmëse për montim.
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Konfiguruesi i produkteve
Me konfiguruesin e produkteve përcaktoni shpejt dhe thjeshtë aksesorët që ju nevojiten për 
përdorim. Listat përkatëse të artikujve ofrohen automatikisht dhe me testim kundër përplas-
jeve dhe mund të mblidhen direkt te shporta e artikujve. Gjithashtu, ju vihen në dispozicion 
edhe informacionet për programin e disponueshëm, informacionet për montimin dhe marke-
tingun.

 

Konfiguruesi i produkteve
Informacionet e detajuara për konfigu-
ruesin e produkteve i gjeni në kapitullin 
Mjetet ndihmëse të punës – Shërbimet 
për bashkëpunëtorët.

Faqet e instruksioneve
Shërbimet për bashkëpunëtorët 684
Short-URL
www.blum.com/configurator





 

Julius Blum GmbH
Beschlägefabrik
6973 Höchst, Austria
Tel.: +43/5578/705-0
Fax: +43/5578/705-44
E-Mail: info@blum.com
www.blum.com
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